
 

COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO

Provincia di Lecco

Determinazione n 791/15-11-2024

 

STR. 4
Proposta n 799/2024

 

OGGETTO:PUBBLICAZIONE AVVISO RINNOVO E NUOVE ASSEGNAZIONI STALLI PER
IL RIMESSAGGIO DI CARAVAN E AUTOCARAVAN VIA G. CESARE. BIENNIO 2025-2026

 
IL RESPONSABILE DI STRUTTURA

 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del
18/8/2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco n. 6 del 31/05/2023 con il quale è stato nominato il Responsabile di posizione
organizzativa (ora incarico EQ) in oggetto con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del D. Lgs. n. 267/
2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o riservato
dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;
Richiamate:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 16/11/2023, con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) triennio 2024/2026;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 18/12/2023, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per il triennio 2024/2026;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 206 del 19/12/2023, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione 2024;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 31/01/2023, con la quale è stato approvato il Piano Integrato
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 e la successiva modifica con deliberazione della Giunta Comunale
n. 66 del 12/04/2023 nonché le successive modifiche ed integrazioni;
Richiamate, altresì:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 in data 19/12/2018 con la quale è stato approvato il Regolamento
per l'assegnazione di stalli per caravan e autocaravan presso l'area sita tra la SP 72 e Via Giulio Cesare;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 06 novembre 2024, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto “Modifica canone per la sosta di caravan e autocaravan presso l'area comunale di Via Giulio
Cesare”;
- le deliberazioni di Giunta Comunale n. 154 del 18/10/2023 e n. 206 del 20/12/2023 concernenti la modifica
della competenza relativa all’assegnazione degli stalli e alla gestione del canone dalla Struttura III (Territorio e
ambiente) alla Struttura IV (Ragioneria e contabilità);
Considerato che il succitato Regolamento, all'art. 3 punto 1, prevede che le concessioni per il rimessaggio di

Determinazione n. 791 del 2024

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 1/3



caravan e autocaravan vengano rilasciate con valenza biennale e scadenza all'anno solare;
Preso atto che alla data del 31/12/2024 avranno quindi scadenza le concessioni rilasciate all'inizio dell'anno
2023 e che, pertanto, si rende necessario procedere ai rinnovi e alle nuove assegnazioni, previa pubblicazione
del relativo Avviso sul sito istituzionale del Comune di Mandello del Lario;
Considerato, infine, che l'area è attualmente suddivisa in 20 stalli di sosta, ciascuno con dimensione cm
300x700;
Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi e per gli
effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d), 109, comma 2, 183, comma 1 e 191 del D. Lgs.
18/08/2000 n. 267;
Dato atto che l’organo adottante non versa in una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della
Legge 241/1990 e dell’art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti comunali;
Accertata la propria competenza ed inteso dover determinare in ordine all’argomento in oggetto;

 
D E T E R M I N A

 
1.     DI APPROVARE l'Avviso Pubblico per il rinnovo e le assegnazioni delle concessioni per il rimessaggio di
caravan e autocaravan presso l’Area in Via G. Cesare, valevole per il periodo 01/01/2025 – 31/12/2026,
completo di modulo di domanda di assegnazione stallo, parte integrante della presente determinazione.
 
2.     DI PROCEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Mandello del Lario dei documenti di
cui al punto precedente oltre alla planimetria dell’area in oggetto.
 
3.     DI DEFINIRE, quale prima scadenza per la presentazione delle domande le ore 12.00 del giorno 29/11/
2024, e di stabilire che, per le eventuali successive richieste l'assegnazione degli stalli avverrà in via
automatica, fino all'esaurimento degli stessi.
 
4.     DI DARE ATTO che i proventi relativi all'assegnazione degli stalli saranno introitati al Capitolo 482.1 –
SIOPE 3010201020 del Bilancio di Previsione 2025/2027.
 
5.      DI RIBADIRE quanto più ampiamente indicato in premessa ai fini dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000.
 
6.     DI DARE ATTO che la prestazione di servizio è necessaria per garantire, negli anni 2025 e 2026, la
continuità dei servizi connessi alle funzioni fondamentali dell'Ente ed è conforme a quanto indicato nei
documenti di programmazione adottati.
 
7.     DI DARE ATTO di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in
posizione di conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano
Anticorruzione, Legge 190/2012.
 
8.     DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente
provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
 
9.     DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile della Struttura IV – Ragioneria e Contabilità
– per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria nonché all’ufficio copia
ai fini della registrazione sull’apposito registro generale delle determinazioni.
 
10. DI DARE ATTO che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione
Regionale per la Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173, della Legge n. 266/2005, in
quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio.
 
11. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio on line per 15 giorni
consecutivi.

Mandello del Lario, lì 15-11-2024

Determinazione n. 791 del 2024

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 2/3



Il responsabile di Struttura

VITALI ENRICO

Determinazione n. 791 del 2024

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 3/3


